

単 価 合 意 書

令和6年10月7日に契約した令和6年度国道2号長谷橋外補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、別添単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月23日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4番13号

分任支出負担行為担当官

氏名 中国地方整備局

福山河川国道事務所長 久富 浩二

受注者 住所 広島市安佐北区可部一丁目16番1号

肥海建設株式会社

氏名 代表取締役 肥海 裕二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
長谷橋		式	1		32,370,837	
橋梁床版工		式	1		2,948,247	
床版補強工		式	1		2,948,247	
芯出し調整	コンクリート面					
昼間A		m2	2	29,940	59,880	
削孔	削孔径 23mm 削孔深さ 205mm					
昼間A		孔	48	14,820	711,360	
アンカー	D13×250mm					
昼間A		本	48	9,427	452,496	
チップシグ	20mm以下					
昼間A		m2	1.8	7,262	13,071	
補強部材取付(鋼製支持材)						
夜間A		部材	8	207,400	1,659,200	
不陸修正	パテ材 エポキシ樹脂					
昼間A		m2	2	26,120	52,240	
橋梁補修工		式	1		11,445,940	
支承補修工		式	1		1,590,134	
芯出し調整	コンクリート面					
昼間A		m2	1	26,990	26,990	
不陸調整	ポリマーセメントモルタル					
昼間A		m3	0.04	2,388,000	95,520	
削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 535mm					
昼間A		孔	6	7,707	46,242	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔 昼間A	削孔径 48mm 削孔深さ 580mm	孔	8	7,707	61,656	
アンカー(落橋防止) 昼間A	D35×610mm	本	6	6,285	37,710	
アンカー(落橋防止) 昼間A	D38×660mm	本	8	7,430	59,440	
チップシグ 昼間A	20mm以下	m2	1.4	7,262	10,166	
部材取付(下部ブラケット) 夜間A	G1桁	基	1	472,100	472,100	
部材取付(下部ブラケット) 夜間A	G3桁	基	1	605,300	605,300	
不陸修正 昼間A	パテ材 エポキシ樹脂	m2	1	28,710	28,710	
支承アンカーボルト取替 昼間A	D22×280mm	本	2	21,290	42,580	
主桁復旧 昼間A	ポリアセメントモルタル	m3	0.04	2,593,000	103,720	
支承ナット取替工		式	1		101,373	
橋座コンクリート撤去・復旧 昼間A	ポリアセメントモルタル	m3	0.01	3,468,000	34,680	
支承ナット取替 昼間A	M20	箇所	11	6,063	66,693	
沓座モルタル補修工		式	1		259,153	
橋座コンクリート撤去・復旧 昼間A	ポリアセメントモルタル	m3	0.06	3,468,000	208,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
沓座モルタル補修 昼間A	ポ リマーセメントモルタル	m3	0.002	19,450,000	38,900	
コンクリートアンカー 昼間A	M10×60	本	3	4,041	12,123	
鉄筋 昼間A	SD295 D10	kg	0.3	167	50	
ひび割れ補修工		式	1		156,400	
低圧注入工法 ひび割れ注入A 昼間A	25mm未満 エポキシ樹脂系	構造物	1	156,400	156,400	
断面修復工		式	1		4,542,000	
左官工法 断面修復A 昼間A	1構造物当り修復延べ体積 1.717m ³ ポ リマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	4,542,000	4,542,000	
表面保護工(表面含浸)		式	1		4,796,880	
下地処理 昼間A		m2	880	1,456	1,281,280	
含浸材塗布 昼間A	けい酸塩系	m2	880	3,995	3,515,600	
構造物撤去工		式	1		3,846,000	
構造物取壊し工		式	1		3,846,000	
主桁コンクリートはつり 昼間A	ウォータージェット式	箇所	2	1,923,000	3,846,000	
仮設工		式	1		14,130,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工						
		式	1		10,133,250	
支承仮受工						
		式	1		1,527,400	
交通管理工						
		式	1		2,470,000	
橋梁保全工事						
長谷橋側道橋		式	1		2,368,692	
橋梁補修工						
		式	1		696,760	
主桁補修工						
		式	1		696,760	
ボルトキャップ	透明ボルトキャップ M22 頭用					
昼間A		個	20	3,360	67,200	
ボルトキャップ	透明ボルトキャップ M22 シングルナット用					
昼間A		個	32	2,695	86,240	
ボルトキャップ	透明ボルトキャップ M20 頭用					
昼間A		個	24	2,987	71,688	
ボルトキャップ	透明ボルトキャップ M20 シングルナット用					
昼間A		個	32	2,676	85,632	
継手部滞水防止	金属パテ材					
昼間A		箇所	8	48,250	386,000	
現場塗装工						
		式	1		729,000	
橋梁塗装工						
Rc-I 系		式	1		729,000	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	湿式塗膜剥離剤 塗布・除去回数2回					
昼間A		m2	3	117,800	353,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
素地調整	1種クレン(フラスト処理)					
昼間A		m2	3	37,730	113,190	
下塗	有機シンクリッチェント(1層) スプレー 塗装回数1回					
昼間A		m2	3	16,870	50,610	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数1回					
昼間A		m2	3	31,340	94,020	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回					
昼間A		m2	3	16,720	50,160	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回					
昼間A		m2	3	22,540	67,620	
構造物撤去工						
		式	1		121,342	
運搬処理工						
		式	1		121,342	
塗膜廃材運搬	鉛含有					
昼間A		車	1	68,500	68,500	
塗膜廃材処分	鉛含有					
昼間A		t	0.006	8,807,000	52,842	
仮設工						
		式	1		821,590	
足場工						
		式	1		395,070	
交通管理工						
		式	1		426,520	
直接工事費						
		式	1		34,739,529	
共通仮設費						
		式	1		7,112,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		485,420	
技術管理費						
		式	1		104,420	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,410	
既設塗膜成分分析費						
		式	1		51,010	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		381,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,627,000	
純工事費						
		式	1		41,851,949	
現場管理費						
		式	1		22,343,000	
工事原価						
		式	1		80,355,296	
一般管理費等						
		式	1		9,644,704	
工事価格						
		式	1		90,000,000	
消費税相当額						
		式	1		9,000,000	
工事費計						
		式	1		99,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
赤坂東歩道橋		式	1		6,802,337	
横断歩道橋工						
		式	1		2,642,570	
支承補修工						
		式	1		159,840	
アンカーボルト取替	M22×165mm					
昼間A		本	8	19,980	159,840	
伸縮装置補修工						
		式	1		84,600	
伸縮装置補修	遊間量40mm					
昼間A		m	2.5	33,840	84,600	
高欄補修工						
		式	1		1,853,550	
1号高欄支柱	H=850 ベースプレート式 ボルト固定					
夜間A		本	2	124,100	248,200	
2号高欄支柱	H=850 ベースプレート式 ボルト固定					
夜間A		本	6	124,100	744,600	
3号高欄支柱	H=850 ベースプレート式 ボルト固定					
夜間A		本	3	124,100	372,300	
4号高欄支柱	H=850 ベースプレート式 ボルト固定					
夜間A		本	1	124,100	124,100	
高欄	H=850 格子パネル					
夜間A		m	42	8,675	364,350	
雨水侵入防止工						
		式	1		209,300	
弾性シール材充填	ポリブタジエン系					
昼間A		m3	0.01	20,930,000	209,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管補修工						
		式	1		335,280	
吊り金具接続	長ナット M8×40					
夜間A		個	1	113,700	113,700	
トレンパ イ 差込み	VP φ 20					
夜間A		箇所	1	107,500	107,500	
接続部ボルト固定	タップ ボ ル ト M12×25					
夜間A		本	4	28,520	114,080	
現場塗装工						
		式	1		693,980	
橋梁塗装工						
Rc-Ⅰ系		式	1		693,980	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	湿式塗膜剥離剤 塗布・除去回数2回					
昼間A		m2	0.7	479,600	335,720	
素地調整	1種クレン(ブラスト処理)					
昼間A		m2	0.7	148,900	104,230	
下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数1回					
昼間A		m2	0.7	69,800	48,860	
下塗	弱溶剤形変性ポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数1回					
昼間A		m2	0.7	129,300	90,510	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回					
昼間A		m2	0.7	70,620	49,434	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数1回					
昼間A		m2	0.7	93,180	65,226	
構造物撤去工						
		式	1		1,556,902	
防護柵撤去工						
		式	1		924,798	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高欄支柱撤去	H=850 へっすプレート式					
夜間A		本	12	56,560	678,720	
高欄撤去	H=850 格子パネル					
夜間A		m	42	5,859	246,078	
構造物取壊し工						
		式	1		515,870	
カープレート切断	ガス切断 t=4.5mm					
昼間A		m	4	82,280	329,120	
カープレート撤去						
昼間A		kg	9	20,750	186,750	
運搬処理工						
		式	1		116,234	
塗膜廃材運搬	鉛含有					
昼間A		車	1	58,710	58,710	
塗膜廃材処分	鉛含有					
昼間A		t	0.001	52,840,000	52,840	
現場発生品運搬	カープレート、高欄支柱					
昼間A		式	1		4,684	
仮設工						
		式	1		1,908,885	
足場工						
		式	1		599,085	
交通管理工						
		式	1		1,309,800	
直接工事費						
		式	1		6,802,337	
共通仮設費						
		式	1		2,516,010	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		155,010	
技術管理費		式	1		51,010	
既設塗膜成分分析費		式	1		51,010	
現場環境改善費（率計上）		式	1		104,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,361,000	
純工事費		式	1		9,318,347	
現場管理費		式	1		6,842,000	
工事原価		式	1		16,160,347	